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سرزمین من

در این روزهای سخت، برخی رفوزه شدند اما...!؟

علی گودرزیان ع پایدار
سیل آمد، کارشناســان می گویند در تاریخ معاصر سیلی 
چنین نداشــته ایم دبــی آب در دره ی پلدختر به حدود 

۶۰۰۰هزار مترمکعب درثانیه رسید!
این سیل ۳۵ هزارخانوار را درلرستان آواره کرد!

در گیر و دار این ســیل، مردان دولت هم محک خوردند! 
بامدیران تنبل هم که دولتی را به تســخیر کشــیده اند و 
کســی جرات ندارد بالای چشمشــان ابرو بگوید، کاری 

نداریم!
می خواهیم از کســانی بگوییم که دراین بزنگاه تاریخی 
جنگیدند از آنان که دراین روزهای سخت و بحرانی، شرف 

دربرابر تلاش هایشان دراین چند روز، رنگ می بازد.
عصبانی هســتیم! چهل ســال اســت دربخش عمران و 

تاسیسات تصمیمات خوبی نگرفته ایم!
 روشمند، علمی و مستحکم کارنکرده ایم ناگزیریم بگوییم:
باید بعد از چهل سال، از مدیریت سنتی و جهادی و تجربی 

هرچه شتابنده تر به سمت مدیریت علمی حرکت کنیم!
عصبانیت ما بحق است اما دلیل نمی شود تا ازمدیرانی که 
دراین روزهای سخت با همه ی هســتی خود پا به میدان 
گذاشــتند و مشــکل آب و برق و گاز و ارتباطات مردم را 

درکمترین زمان،حل کردند تشکر نکنیم!
بی ســابقه ترین ســیل تاریخ معاصر براین اســتان بی 

زیرساخت و بی پناه، چهارنعل تاخت!
 بیش ازهزار روستا درگیر سیل شد، ۱۰هزار واحد مسکونی 

شهری را تخریب و تعمیری کرد!
 برق حدود ۱۲۰۰ روســتا و آب شــرب ۱۱ شهر استان-
نورآبــاد، فیروزآباد، ویســیان، دوره، چغابــل، معمولان، 
پلدختر، ازنا، درود، چمن سلطان،شول آباد- و حدود ۸۰۰ 

روستا را به طور کلی قطع کرد!
گاز تعداد۳ شــهر و ۱۷۳ روســتا را قطع و بیش از ۱۲۰۰ 
کیلومتر راه مواصلاتی شــهری و روســتایی را تخریب و 

نابودکرد.
دراین سیل، همچنین شبکه ی ارتباطی ۱۰ شهر و ۳۶۰ 

روستا به کلی قطع شد.
اگر تدابیربرخی ازمدیران و هشدارها و رعایت مردم نبود 
امروز باید شاهد یک فاجعه ی انســانی دراین استان می 
بودیم شکر خدا، تلفات انسانی کم داشتیم و در برخی نقاط 
نداشتیم اما حجم خسارات مالی وتخریب ها، توان فرسا، 

بحران زا و شیرافکن بود!
دراین مدت کوتاه برخی از مدیران سنگ تمام گذاشتند، 
امروز برق و آب و گاز و ارتباطات شــهری و روستایی تمام 
نقاط آسیب دیده تا ۹۰ درصد وصل و درحال وصل شدن 

است!
اگر در زلزله ی بم تنها یک شــهر، خراب شــد و ایرانی به 
کمک آمد دراین سیلِ اخیر، چهارگوشه ی لرستان آسیب 
دید ازاین لحــاظ هم عمق و ژرفای بحــران و هم حجم و 
گســتره ی آن با هیچ بحرانی تا کنون قابل مقایسه نبوده 

و نیست!
از مدیران تنبل که رفوزه شدند می گذریم اما احساس می 
کنیم خارج از نوع سلیقه ی سیاسی، وظیفه داریم از برخی 
ها نام ببریم و نامشان را فریاد کنیم دستشان از دور ببوسیم 
چه دوستان خودمان و چه آنان که توفیق دیدنشان نداشته 

ایم!
مدیر کل بنیادمسکن، مدیرعامل برق، مدیر عامل آبفای 
شــهری و روســتایی، مدیرعامل گاز و مخابــرات را باید 

درفرصت مناسب به مردم معرفی کنیم!
تا پاسشان دارند تا عزیزشان بشمارند!

می دانیم، به همت تلنویس ها و خبرنگاران باشرافت، این 
تلاش ها از چشم مردم دور نبوده و نمی ماند.

 البته که حجم سوء استفاده از احساسات پاک مردمی که 
درشرایط نامســاعد روحی بودند، برای تخریب مسئولین 
هم زیادبود اما بی شک مدیرانی که دوشادوش مردم بودند 

درپیشگاه مردم نمره ی قبولی می گیرند.
متاسفیم که رســانه ملی دراین روزهای تنگی و سختی، 
به جای کاشــتن بذر امید در دل مردم، تخم ناامیدی می 
کارد! سیمای ملی فقط بلداســت در بزنگاه ها سیِ خود، 
برود برخی را برجسته و برخی را به خیال خودش محوکند!
امروز با رایزنی استاندار محترم و انعکاس درست و به جای 
مسایل به مســئولین بالادستی ۱۲ اســتان کشور، برای 

ساختن لرستان، معین شده اند!
رســانه نگارها و روزنامه نگاران و تلنگاران و اصحاب قلم 
استان توانستند با اســتفاده از ظرفیت فضای مجازی در 

کمتراز یک روز لرستان را درسطر اخبار ایران قراردهند.
دوهفته ازاین ســونامی ویرانگر ســیل، نگذشته است که 

وضعیت دارد عادی می شود!
هم نمایندگان محترم مردم و هم مدیریت ارشــد دولت 
درلرستان دراین روزهای سخت، حقوق مردم را پیگیری 
کردند شــک نداریم فرصت های بی نظیــری پیش روی 

استان قرارمی گیرد!
 امیدواریم این روزهای ســخت بگذرد و بهای این سختی 
ها ومرارت ها تصمیمات تاریخی دولت برای لرستان باشد!

در سال »رونق تولید« 
مسئولیت تولیدکنندگان و به ویژه

 فولاد مبارکه سنگین تر است
هم زمان با نخستین روزهای کـــــاری ســـــال 
جدیـــد، حمیـــدرضا عظیمیان، مدیرعامل فولاد 
مبارکه، طی برنامه های جداگانه با آیت الله سید یوسف 
طباطبایی نژاد نمایندۀ ولی فقیـــــه در استـــان 
اصفهــــان و امــــام جمعۀ شهــــر اصفهـــــان 
و حجت الاسلام موســوی امام جمعه مبارکه دیدار 
و گفت وگو کرد. بــه گــــزارش خبرنــگار فــولاد، 
در ایــن دیدارهــا مدیرعامــــل فــولاد مبارکــه 
گزارشــــی از دســتاوردهای ایــــن شــرکت در 
حــوزۀ تولیــــد انــواع محصــــولات فــولادی 
و اقدامــــات آن در حــــوزۀ   ۹۷ مســئولیت های 
اجتماعــی شــرکت در ســال و برنامه هــای گــروه 
فــولاد مبارکــه در ســال جدیــد ارائــه کــرد. بـه 
گـزارش خبرنـگار فـولاد، آیـــت الله سـید یوسـف 
طباطبایی نژاد امام جمعه اصفهان اعیاد شــعبانیه را 
بـه همـۀ مدیـران و کارکنـان فـولاد مبارکـه تبریک 
گفـت و افـزود: کلیـدواژه و راهبـرد »رونـق تولیـد« 
کـه از سـوی مقـام معظـم رهبـری مـورد تأکیـد قـرار 
گرفتـه اسـت، راه اصلـی و عـلاج واقعـی برون رفـت از 
مشـکلات اقتصـادی کشـور اسـت. وی بـا اشـاره بـه 
نقـش شـرکت فـولاد مبارکـه در اقتصـاد و جامعـه 
تصریـح کـرد: هـر گامـی کـــه در راسـتای عـزت 
نظـام مقـدس جمهـوری اسـلامی و بهبـود وضعیـت 
اقتصـادی و معیشـتی مـــردم  برداشـته می شـود 
بـدون شـک در راسـتای رضـــای خداونـد اسـت. 
این گزارش حاکی اســت حجت الاسلام والمسلمین 
موســوی امام جمعه شهرســتان مبارکه نیز ضمن 
قدردانــی از عملکرد فولاد مبارکــه تصریح کرد: نام 
گذاری سال با  عنوان »رونق تولید« از سوی مقام معظم 
رهبری مبین آن است که باید بیش ازپیش به تولید و 
دستاوردهای آن توجه کنیم؛ ازاین رو در سال »رونق 
تولید« مسئولیت تولیدکنندگان و به ویژه فولاد مبارکه 

سنگین تر است. 

تزریق داخل چشمی آواستین برای اولین بار در بیمارستان شهدای خلیج فارس بوشهر
بوشهر- سهیلا کرم پورنیا: متخصص و جراح چشم پزشکی بیمارستان گفت: تزریق داخل چشمی اواستین )داروی ضد نو رگ زایی( در مرکز آموزشی درمانی  شهدای 
خلیج فارس بوشهر و با تعرفه دولتی آغاز شد . دکتر احمد یزدان پناه در این خصوص افزود: با عنایت و لطف خداوند بزرگ و حمایت بی دریغ دکتر سعید کشمیری رییس 
دانشگاه  علوم پزشکی بوشهر جهت تجهیز و راه اندازی کمبودهای چشم پزشکی در استان بوشهر این تزریق برای اولین بار در سیستم  دانشگاهی و با تعرفه دولتی در 
استان بوشهر آغاز شد . وی تصریح کرد: با توجه به سختی های عزیمت بیماران به استان های هم جوار جهت ارائه خدمات چشم پزشکی به خصوص در  بیماران دیابتی 

جهت تزریق داخل چشمی که باعث جلوگیری از کاهش بینایی شدید خواهد شد، بعد از آموزش کادر درمانی اتاق  عمل، این امر با تعرفه دولتی در استان محقق شد . 

با فروکش کردن بارش ها و شــدت 
سیلاب ها، اکنون نوبت به امدادرسانی 
و بازسازی مناطق سیل زده فرا رسیده 
و از این رو مردم نیز همپای دستگاهها و نهادهای 
مسئول کمک های نقدی و غیرنقدی خود را از 

هموطنان گرفتار دریغ نمی کنند.
با توجه به اهمیت ارسال اقلام بهداشتی، غذایی 
و پوشاک به مناطق آســیب دیده از سیل، در 
روزهای اخیر پویش های مردمی متنوعی در 
سطح اقشار مختلف برگزار شده تا هرکس به 
فراخور توان خود نقشی در این امدادرسانی ایفا 
کند. این کمک ها علاوه بر اعتبارات و اقلامی 
است که دستگاه های اجرایی و امدادی برای این 
مناطق در نظر گرفته اند؛ برای نمونه قاسم جان 
بابایی معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: افزون بر ۸۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار در مرحله نخست بین استان های 
درگیر سیل توزیع شده است. همچنین »حبیب 
الله مســعودی فرید« معاون امــور اجتماعی 
سازمان بهزیستی از راه اندازی ۷۰ مهدکودک 
ســیار و موقت برای حمایت از کودکان در سه 
گلستان، لرستان و خوزســتان برای حمایت 
های روانی و اجتماعی از کودکان ســیل زده 
برپا شده است تا با ایجاد فضای مناسب و شاد 
از اضطراب های آنها کم شود. در کنار آن ارسال 
اقلام فرهنگی نیز در دستور کار است؛ از این رو 
امروز پویش ملی »ســیل مهربانی همکلاسی 
ها« به منظور جمع آوری کمک های نقدی و 
غیرنقدی دانش آمــوزان، فرهنگیان و اولیای 
مدارس کشور با شعار »هر مدرسه یک پایگاه 
همدلی« برگزار شــد و دانش آموزان بیش از 
۱۱۰ هزار مدرسه در سراسر کشور در این پویش 

مشــارکت کردند. آنگونه که »امیرعلی نعمت 
اللهی« قائم مقام وزیر آمــوزش و پرورش آمار 
داده، علاوه بر این فرهنگیان شاغل، بازنشسته 
و مدیران کل اســتان ها آمادگی خود را برای 
حضور در مناطق ســیل زده بــرای کمک به 
دانش آموزان و فرهنگیــان برای جبران عقب 
ماندگی درســی اعلام کرده اند. همچنین در 
روزهای اخیر شاهد اعزام کتابخانه های سیار 
به اردوگاه های سیلزدگان هستیم؛ برای نمونه 
امروز اعلام شد سه ایستگاه سیار کتابخانه ای 
با استقرار در اردوگاه های سیل زده خوزستان 
به اجرای برنامه های فرهنگی مثل قصه گویی 
برای کودکان، بازی های جمعی، نمایش فیلم 
و اهدای کتاب می پردازد. این کتابخانه ها که 

از ورامین، شهریار، بهارستان، فیروزکوه، رباط 
کریم و دماوند به مناطق سیل زده خوزستان 
اعزام شده اند، در شهرستان های اهواز، هویزه، 
کارون، حمیدیه و دشت آزادگان مستقر شده 
اند و برای بیش از ۶۰ کمپ اسکان در شهرستان 
ها و حومه آن ها فعال هستند. حجت الاسلام 
سیدجلال حسینی رئیس ســازمان کتابخانه 
ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی 
اعلام کرده است: این سازمان اقدامات خود را 
به منظور ترمیم و تجهیز کتابخانه های آسیب 
دیده ناشی از سیل اخیر در پنج استان لرستان، 
گلستان، مازندران، خوزستان و فارس و خراسان 
رضوی آغاز کرده اســت. در عرصه کمک های 
تجهیزاتی برای ترمیم زیرساخت های استان، 

سیدسعید شاهرخی اســتاندار همدان امروز 
گفت: ۷۰ دستگاه ماشین آلات سنگین اعزامی 
از این استان در مناطق سیلزده لرستان مستقر 
بوده و در شهرستان های دورود و ازنا بازسازی 
و بهسازی واحدهای مسکونی به استان همدان 
واگذار شده است. به گفته وی، نیروهای خدمات 
شهری در شهرستان دوره چگنی مستقر شدند 
و کار پاک سازی تا فردا پنجشنبه به اتمام می 
رســد. در کنار آن، کمک های استان همدان 
توســط تیم های مردمی در مناطق ســیلزده 
لرستان درحال توزیع بوده و مقدار زیادی از این 
کمک ها در انبارهای لرستان ذخیره شده است.
همچنین اهالی شهرســتان روانسر در شمال 
غرب کرمانشاه با راه اندازی پویش کمک های 
نقدی و غیرنقدی به یاری سیل زدگان شتافته و 
توانسته اند در مدت چهار روز فعالیت و فراخوان 

۲ میلیارد ریال را جمع آوری کنند.
داریوش جودکی نماینده استاندار کرمانشاه در 
کمک به ســیل زدگان لرستان نیز امروز اعلام 
کرد: مردم استان تاکنون بیش از ۳۰۰ کامیون 
اقلام مختلف شــامل، آب معدنی، البسه، پتو، 
مواد خوراکی، بهداشتی به سیل زدگان استان 
لرستان ارسال کرده اند که بخش عمده ای از این 
کمک ها در همان ساعات اولیه د اختیار خانواده 
های سیل زده قرار گرفت به گفته وی، مواکب، 
هیات ها و مساجد استان کرمانشاه روزانه بیش 
از ۱۰ هزار پرس غذای گرم در مناطق ســیل 
زده به ویژه پلدختر پخــت و توزیع می کنند 
ضمن آنکه از همان روزهای ابتدای وقوع سیل، 
ماشــین آلات راهداری، پالایشــگاه و اصناف 
استان کرمانشاه به منظور کمک رسانی به مردم 
مناطق سیل زده لرستان مشغول به کار هستند.

طغیان یاری برای کاهش آلام آسیب دیدگان از سیل

تبلور همدلی 

ایران زمین

گروه ۶ نفــره داوطلب امداد به ســیل زدگان از ارامنــه تهران که در 
شهرستان پلدختر حضور یافته اند، دلبســتگی به هموطنان و حس 
وطن دوستی را انگیزه خود برای حضور در این منطقه عنوان می کنند.

»امیل موسی خانی« سرپرست گروه ۶ نفره داوطلب امداد به سیل زدگان پلدختر 
روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، گفت: بر اساس حس وطن دوستی 
و انسان دوستی و وظیفه انسانی برای کمک به سیل زدگان پلدختر به این شهر 

آمدیم.
وی اظهار کرد: ارمنی ها و مسلمانان در ایران روابط برادرانه و نزدیکی باهم دارند و 

همواره در مصائب و مشکلات کنار یکدیگر هستند. 
وی افزود: حضرت عیســی مســیح)ع( پیروان خود را دعوت به دســتگیری از 
نیازمندان کرده و می فرماید؛ اگر برادری غمگین است ما هم غمگین هستیم و اگر 

شاد است، ما هم شاد می شویم. 
وی ادامه داد: در ایام تعطیلات نوروز هم برای کمک به سیل زدگان آق قلا به این 
شهر سفر کردیم و اکنون نیز برای کمک به سیل زدگان پلدختر آمدیم که به علت 
تقسیم کار توسط گروه های پیشتاز امدادرسان و روند رو به عادی شدن وضع شهر، 

فردا به استان خوزستان سفر می کنیم.
عضو تیم باشگاه بسکتبال فراز تهران و عضو تیم ملی زیر ۱۸ سال ارمنستان نیز به 
خبرنگار ایرنا، گفت: با وجود اینکه در تیم ملی بسکتبال ارمنستان بازی می کنم 
به عشق ایران و هموطنانم تمرینات تیم ملی ارمنستان را تعطیل کردم و برای 

کمک به سیل زدگان آمدم.
»میکی آودیان« اظهار کرد: در شرایطی که قرار بود در اردوی آمادگی تیم ملی 
بسکتبال ارمنستان آماده شوم، از مربی تیم ملی اجازه گرفتم تا به ایران بیایم و در 

کنار هموطنان سیل زده باشم. 
وی که تولد ۱۸ سالگی خود را در پلدختر جشن گرفت، گفت: آرزوی سلامتی و 
سعادت برای تمام ایرانیان دارم و پس از سفر خوزستان به ادامه تمرینات ورزشی 

خود خواهم پرداخت. 
دیگر عضو گروه امدادی ارمنی نیز به ایرنا گفت: موجب افتخار ما ارامنه است که 

در کنار هموطنان ایرانی خود به سیل زدگان کمک کنیم. 
»اجمیل موسی خانی« اضافه کرد: مشکلات سیل زدگان را مشکلات خودمان می 

دانیم و آماده هر گونه کمک هستیم. 
به گزارش ایرنا، گروه های مختلف خودجوش مردمی از اقصی نقاط ایران اسلامی 

برای کمک به سیل زدگان پلدختر به این شهرستان سفر کردند. 
سیل اخیر پلدختر بر پایه تازه ترین برآورده ها، سبب تخریب کامل سه هزار خانه 

و خسارت به هشت هزار واحد مسکونی شهری و روستایی این شهرستان شد.

اعزام گروه داوطلب ارامنه تهران
 به پلدختر

یادداشت

آدرس اینترنتی روزنامه اقتصادسرآمد
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پذیرش  نمایندگی روزنامه در  برخی استان ها

پذیرش نمایندگی شهرکرد چهارمحال
پذیرش نمایندگی بیرجند خراسان جنوبی

پذیرش نمایندگی مشهد خراسان رضوی

پذیرش نمایندگی زنجان زنجان
پذیرش نمایندگی سمنان سمنان
پذیرش نمایندگی شیراز فارس
پذیرش نمایندگی قزوین قزوین
پذیرش نمایندگی قم قم

پذیرش نمایندگی یاسوج کهگیلویه
پذیرش نمایندگی اراک مرکزی
پذیرش نمایندگی همدان همدان
پذیرش نمایندگی یزد یزد
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